Página: 1 I 2

ESTADO DA PARAIBA

ALGODAO DE JANDAIRA (PODER EXECUTIVO)

Decreto No 005512024 de 0211212024

Dispõe sobre a abertura dê crédito adiclonal para autorização das
despesas orçamentárias 6 dá outras providências.

O(e) Prefêito(a) Constitucional desto Município, usando das atribuiçóes quo lhs são conforidas pela Lei Orgânica Municipâ1,

em conformidade com a Lei No 04682023 de 2711112023 e demais lêgislações vigentês.

o2too Fut{oo MUNICIPAL DE ASSISTEi{CIA SOC]AL

2O5.í MATUT.OAS ATWIDADES DA SEC. OE ASSISTENG1A SOCIAL

08,122,1008,20í,319O110000,í)0 VENCIMENTOS E VANÍAGENS FIXASPESSOAT CIVIL

08.122.1008.20í.3191130000.500 oBRiGÂCOES PATRONATS- REGTME PROPRTO

08.122.1008.2054.3390390000.500 oUTROS SERVTCOS DE TERCETRO$PESSOÀ JUR|D|CÂ

30.288.28

2.880,6S

2.492,23

35.66í,20

M75 HANUT. DOS SERVICOS COwlV. E FORTAL DE VIIICULOS

08.243.2008.2075.3't 91 130000.500 oBRTGACOES PATRONATS - REGTME PROPRIO

0a.243.2008.2075.3390390000.500 oUTROS SERVTCOS DE TERCETROSPESSOA JURTDTCA

2076 MAiIUÍENCAO DO PROGRAXA CRTANCA FELIZ

08.243.2CC8.2C76.3390300000.500 MATERTALOE CONSUMO

2OE6 MÂNUT, DO FUI{DO iIUNICIP. DE ASSIST. SOCIAL+I{AS

08.244.2007.2C86.3190040000.500 CONTRAÍÂCAO PORTEMPO DETERMTNADO

08,244,2007,2CE6.3390320000,500 MATERIALDE DISTRIBUICAOGRATUITA

08 244.2007.2086-3390470000.660 0BRIGACOES TRIBUTARTAS E CONTRTEUTTVAS

2OAE MÂNUTEI{CAO DAS ANUDAOES OO CONSELHO TUTELAR

08.122 1008.2C88.31901 10000.500 VENCTMENÍOS E VANTAGENS FTXASPESSOAL CrVtL

04.122.r008.2084.3390390000.500 0urRos sERvrcos oE TERcEtRos;PEssoÂ JURIDtcA

21'2 MANUTENCAO DO PROGRA A BOLSA FAIILIA
04.244.2007,2142,3390390000,660 OUTROS SERVICOS OE TERCEIROSPESSOA JURIOICA

02í(x) FUNDO UUNICIPÂI OE ASSISIENCIA SOCIAL

1022 ÂOUISICAO DE EOUIPA ENTOS GERÀS E DE INFORXATICA

8,1 22,1 OO8,1A22.4/9O52OOOO,5OO EQUIPAMENTOS E MAÍÊRIAL PERMNÊNÍE

Valor Íotãld. Açáo { 2054 }R5

V.lo. Toi.ld! Açáo ( m75 )RS

V.lor Totãl d. Ação ( 2076 ) RS

Válor Total d, ,!ção ( 2086 ) R§

Vâlor Tobl dâ Ação { 2(a6 )R§

Valor Tot l dr Açáo ( 21{2 ) R§

valor Íotd do ôÍ9ão ( 02100 )Rt

V.loÍ Total R$

valor Total da Ação ( 1022 ) R§

vâlor Totâl dá r(áo { 1m3 )R$

1-493.34

201.96

í.695,32

2.000,33

2.054.93

189,00

4.2U,26

251 36

11.60

2ô2,96

AÍt. 2o - Para cobeíura do crédito supraqitado tica anulado o qródilo orçamsntáíio no yalor de Rl 47.20í,48 (quarenta e setê m il
, duzsntos um reais e quarenta e oito centavos ). Dlscriminâdo nas seguintes dotaçóes:

446,00

446,00

47.201,44

17.2O'1,1A

7.163.50

7.163,í)

í093 aoursrÇÂo E MANUTENçÁo oE vElcuLos
08.122-1008,1093.449O520M0.660 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08.122.1008.1093.4490520000.665 EOUIPAiIENTOS E MATERIAL PÊRMANENÍE

M,122,1008,1093.4490520000,669 EOUIPAÀIENTOS E fuIATERIAL PERMANENÍE

37.98

20.000.00

20.000.00

10.037,98

DECRETA
Art. 1ô - Fica aberto crédito adicional suplementar no valorde R§ 47.201,48 (quarenta ê setê mil , duzentos um reais e quarenta e
oito centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotaçóes:

4.891.74

4.E91,71

Copyrighl @ m25, lnío Puuic lníomática - Todos os direitG reseÍvados. Tel. (83) 3243 7744 (PCÍB V8.00.088)

Páginat 2 I 2

ESTADO DA PARA|BA

ALGODAO DE JANDAIRA (PODER EXECUTIVO}

V.lo. Totlldo órÍÉo ( 02í00 )R§

Velor Total R$

Art. 30 - Este Decreto entIa em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposlçóos contrárias.

ALGODAO DE JANDAIRA O211212024

PREFETTO(A) CONSnTUCTONAL

17.201,14

47,201,§

Copynght @ 2025, lnfo Public lnformátic€ - Todos os direilos res€Ívados. Íel. (83)3243 7744 (PCÍ8 V8.00.088)